

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF YOUTH AFFAIRS & SPORTS
(DEPARTMENT OF SPORTS)**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 261
ANSWERED ON 30.11.2021**

Khelo India Centre

**261. SHRI MANOJ TIWARI:
SHRI RAVI KISHAN:
SHRI SANJAY SADASHIVRAO MANDLIK:
SHRI RAVINDRA KUSHWAHA:
SHRI SUDHEER GUPTA:
SHRI SUBRAT PATHAK:
SHRI SHRIRANG APPA BARNE:
SHRI BIDYUT BARAN MAHATO:
SHRI PRATAPRAO JADHAV:**

Will the Minister of YOUTH AFFAIRS AND SPORTS be pleased to state:

- (a) the salient features of Khelo India centres;**
- (b) whether the Government has opened/proposes to open Khelo India centres across the country;**
- (c) if so, the details of such centres established and yet to be established across the country including NCT of Delhi, district-wise;**
- (d) the details of the availability of trainers and equipment facility in the district level Khelo India centres and the talented players selected so far, district-wise; and**
- (e) whether the Government has any policy to encourage sports amongst Tribals and Rural areas of the country and if so, the details in this regard?**

**ANSWER
THE MINISTER OF YOUTH AFFAIRS & SPORTS
{ SHRI ANURAG SINGH THAKUR }**

(a) As a part of the Government's vision to strengthen the sports ecosystem in the country at the grassroots level, a cost-effective sports training

mechanism has been developed wherein the former Champion Athletes would become coaches and mentors, so that their expertise and experience would be properly utilised for nurturing of athletes at the grassroots level and to ensure a sustained source of income for them. The grant to each Khelo India Centre (KIC) is provided for remuneration of the former champion athlete as a coach, support staff, purchase of equipment, sports kit, consumables, and participation in competition and events.

(b) Yes, Sir.

(c) and (d) As on date, 453 KICs have been notified in 359 districts of 28 States/UTs, details of which, including National Capital Territory of Delhi, along with the sports disciplines for which training is imparted are at Annexure.

(e) 'Sports' being a State subject, the primary responsibility of encouraging sports among citizens of the country, including in tribals and rural areas, rests with the respective State/Union Territory Governments. Central Government supplements their efforts. However, this Ministry runs a Central Sector Scheme, namely, the 'Khelo India – National Programme for Development of Sports' Scheme, wherein one of the verticals, 'Promotion of rural and indigenous/tribal games', is dedicated to the development of rural and indigenous/tribal games in the country.

ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PART (c) OF LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 261 ANSWERED ON 30.11.2021 REGARDING “KHELO INDIA CENTRE” ASKED BY SHRI MANOJ TIWARI, SHRI RAVI KISHAN, SHRI SANJAY SADASHIVRAO MANDLIK, SHRI RAVINDRA KUSHWAHA, SHRI SUDHEER GUPTA, SHRI SUBRAT PATHAK, SHRI SHRIRANG APPA BARNE, SHRI BIDYUT BARAN MAHATO AND SHRI PRATAPRAO JADHAV, HON’BLE MEMBERS OF LOK SABHA

Details of 'Khelo India' centres established across different districts of the country

S. No.	State	S.No. of District	District	S.No. of Centre	Centres Name	Sports Discipline
1	Andhra Pradesh	1	Krishna	1	Andhra Loyola College, Vijayawada	Athletics
						Volleyball
2	Arunachal Pradesh	2	Anjaw	2	Badminton Hall at Govt. HS School Hawaii	Badminton
				3	Table- Tennis at Govt.Hs School Hawaii	Table Tennis
				3	Capital Complex	4
		5	Football Ground At Govt. Hs School, Model Village Naharlagum			Football
		4	Changlang	6	Badminton Hall at Govt. Hs. School, Bordumsa	Badminton
				7	SetongSena Stadium HS School, Jairampur	Football
				8	Changlang District, Miao	Badminton
		Football				
		Weightlifting				
		5	Dibang Valley	9	Badminton Hall At Govt. HsAnini	Badminton
				10	Archery Arena At Govt. Hs School ,Anini	Archery
		6	East Kameng	11	Football Ground At Govt HS School, Seppa	Football
				12	Weightlifting Hall At Govt HS School Bana	Weightlifting
		7	East Siang	13	Athletic at Multipurpose Out Door Stadium Pasighat	Athletic
				14	Football General Ground Pasighat	Football
		8	Kamle	15	General Football Ground At Yada	Football
				16	Badminton Hall at Govt, HS School Raga	Badminton
		9	KraDaadi	17	Badminton hall at GovtHs Palin	Badminton
				18	Weightlifting HallGovt . HS Palin	Weightlifting
		10	KurungKumey	19	Football Ground Gov. Hr. Sec. Upper Nyapin	Football
20	Badminton Indoor Hall ,LayangSangram			Badminton		
11	LepaRada	21	Boxing Hall at Govt. HS	Boxing		

S. No.	State	S.No. of District	District	S.No. of Centre	Centres Name	Sports Discipline
					School Basar	
				22	Football Ground at Govt. HS School Basar	Football
		12	Lohit	23	Football Ground Govt. Hr Sec School Tezu	Football
				24	Table Tennis Kalikhopul indoor Hall tezu	Table Tennis
		13	Longding	25	General Football Ground Longding	Football
				26	Boxing Indoor Hall at Govt HS School longding	Boxing
		14	Lower Valley Dibnag	27	Football Ground at Govt HS SchoolRoing	Football
				28	Ita -Pulu Badminton Hall Roing	Badminton
		15	Lower Siang	29	Football Ground atGovtHs School nari	Football
				30	Weightlifting Hall at Govt HS School Likabali	Weightlifting
		16	Lower Subansiri	31	Archery Arena At Govt. Hs School ,Anini	Archery
				32	Football Ground at govt. Hs School Yazali	Football
		17	Namsai	33	Football Hall At Govt. H.S School Chowkham	Football
				34	Badminton Hall at Govt. HS. School ,Namsai	Badminton
		18	Pakke Kessang	35	Football Ground at Govt Sec-School ,lemmi	Football
				36	Badminton hall at Govt HS. School Seijosa	Badminton
		19	Papum Pare	37	Weightlifting hall at Sagalee	Weightlifting
				38	Badminton Hall Govt H.S School Doimukh	Badminton
		20	Pasighat	39	Independent Golden Jubilee HS School, Passighat, Siang	Archery Football Taekwondo
		21	Shiyomi	40	Badminton Hall At Govt. H.S School ,Mechuka	Badminton
				41	Table Tennis at Govt. HS School ,Mechuka	Table-Tennis
		22	Siang	42	Hockey Ground at Govt. HS School , Boleng	Hockey
				43	Football Ground at Govt. H.S School ,Rumgong	Football
		23	Tawang	44	Football High Altitude Stadium Tawang	Football
				45	Archery High Altitude Stadium Tawang	Archery
		24	Tirap	46	Judo Town Hall Khonsa	Judo
				47	BOXING Community Hall ,Khonsa	Boxing
		25	Upper Siang	48	Football ground at Govt HS School ,Yingkiong	Football
				49	Judo Multipurpose Hall Yingkiong	Judo
		26	Upper Subansiri	50	Football Ground at Govt HS School Daporijio	Football

S. No.	State	S.No. of District	District	S.No. of Centre	Centres Name	Sports Discipline		
				51	Badminton Hall at Govt HS. School Daporijio	Badminton		
27	West Kameng	27	West Kameng	52	Boxing Hall at Govt . HS School Bomila	Boxing		
				53	Table-Tennis Multi- Sports Indoor Hall	Table-Tennis		
28	West Siang	28	West Siang	54	Football gernalground ,Aalo	Football		
				55	Weightlifting hall at Sports Complex Darka	Weightlifting		
3	Assam	29	Nagaon	56	Office of the District Sports Office, Sangin Sangha Amilapatty Nagoan	Wrestling		
		30	Hojai	30	Hojai	57	Lanka Sports Association Playground Near Lanka Bus Stand , Lanka	Football
						58	Hojai Stadium Ground Hojai Town	Football
		31	Nalbari	59	Makhibaha HS School (In collaboration with MakhibahaKrira Sangha Makhibada)	Football		
		32	Dhemaji	32	Dhemaji	60	Jonai Football Coaching Center Vill: Kemijelam PO Jonai	Football
						61	Dhemaji Football Coaching Centre W/No 6, PO Aradhal ,Dhemaji Stadium	Football
		33	Sivasagar	62	Rising Sun Athletics Academy, GargaonGargaon College Field ,Sivasagar, Assam	Athletics		
		34	Kokrajhar	34	Kokrajhar	63	Kokrajhar Govt HS & MP School	Football
						64	Dotma HS School, Dotma	Football
		35	Darrang	65	Rangamati HS School Playground Aulachowka, Darrang	Football		
		36	Baksa	66	District Sports Complex, Baksa, MushalpurBathoupur i, Near TreasuryOffice	Boxing		
		37	Barpeta	67	Patbausi High School Playground PO Patbausi	Football		
		38	Goalpara	38	Goalpara	68	Bardamal Football Coaching Centre	Football
						69	Rabha Hasong Football Coaching Centre Udaipur Playground ,Dudhnoi, Playground ,Dudhnoi,	Football
		39	Dhubri	39	Dhubri	70	Sapatgram Amalgamated Academy ,Sapatgram	Football
71	Agomani HS School Kaldoba Pt-I Agomani					Football		
40	Dibrugarh	72	Multipurpose Indoor Sports Hall , Dibrugarh	Badmint on				
41	Jorhat	41	Jorhat	73	PlayfieldNakachari HS School Nakchari	Football		
				74	Teok High School Playfield Jorhat	Football		

S. No.	State	S.No. of District	District	S.No. of Centre	Centres Name	Sports Discipline
		42	Golaghat	75	ProbinGogoi Multipurpose Indoor Hall, Naga BanglowRoad , Near DC Residence Golaghat	Table- Tennis
		43	Tinsukia	76	Tinsukia Commerce College ,Tinsukia	Football
		44	Lakhimpur	77	Lakhimpur District Cycling Coaching Centre, Lakhimpur	Cycling
		45	Majuli	78	Jengraimukh High School Playground, Rajiv Gandhi Sports Complex,POJengraimukh	Athletics
		46	Udalguri	79	Rabi Kachary Mini Stadium HarisingaPO& PS Hirisinga	Football
		47	Hailakandi	80	KaticheraAthletics Coaching Centre Rangabak Part-2, Assam Pin-788161	Athletics
		48	Bongaigaon	81	Bongaigaon Football Coaching Centre Pin- 783380	Football
		49	Karimganj	82	Samabay High School Playground SrigouriKarimganj	Football
		50	Sonitpur	83	Bihaguri Stadium	Athletics
		51	Biswanath	84	Kalabari HS School	Cycling
		52	KarbiAnglong	85	Howraghat HS School, KarbiAnglong	Football
		53	West KarbiAnglong	86	Boithalangso HS School Hamren, West KarbiAnglong	Athletics
		54	Kamrup(M)	87	Sonapur HS School BaruahbariSonapur	Kho-Kho
		55	Chirang	88	Amteka High School Amteka ,Chirang	Boxing
4	Chandigarh	56	Chandigarh	89	Punjab University Chandigarh	Badminton
						Football
						Gymnastics
						Hockey
						Kabaddi
						Swimming
5	Dadra and Nagar Haveli and Daman and Diu	57	Daman	90	NANI Daman- Govt. College Daman	Boxing
6	Delhi	58	North Delhi	91	V S Agriculture Sr Sec School,Jai Bharat Academy, Khera Gari, Delhi	Hockey
		59	West Delhi	92	Mamta Modern School, Vikas Puri	Football Basketball
7	GOA	60	North Goa District	93	South Sports Authority of Goa	Hockey
		61	South Goa District	94	South Sports Authority of Goa	Football
8	Haryana	62	Karnal	95	Arya Kanya Gurukul Sr.Sec. School, Mor Majra, Karnal	Kabaddi
			63	Kurukshetra	96	Kurukshetra University
		97			Convent Som Gurukul	Hockey
		98	Guru Nanak Khalsa College	Weightlifting		

S. No.	State	S.No. of District	District	S.No. of Centre	Centres Name	Sports Discipline		
9	Himachal Pradesh	64	Sonipat	99	Ch. Pratap Singh Memorial Samiti, Kharkhoda	Boxing Judo Kabaddi Wrestling Wushu		
		65	Kangra	100	Kapoor Badminton Academy, Dehra	Badminton		
		66	Mandi	101	Sirda Sports Academy, Sundernagar	Kabaddi		
		67	Mandi	102	Maharaj Laxman Smarak Mahavidyalaya College, Sunder Nagar	Boxing		
		68	Bilaspur	103	Sports Complex Luhnu, Bilaspur, Youth Service & Sports Himachal Pradesh	Athletics, Kabaddi		
		69	Chamba	104	Chamba, DYSSO ground, Youth Service & Sports Himachal Pradesh	Kabaddi		
		70	Hamirpur	105	Synthetics Track , District Hamirpur, Youth Service & Sports Himachal Pradesh	Athletics , Hockey		
		71	Kangra at Dharamshala	106	Sports Complex Dharmshala, Youth Service & Sports Himachal Pradesh	Athletics , Badminton , Hockey		
		72	Lahul&Spiti at kaza	107	State Coaching Centre lahul, Kaza, Youth Service & Sports Himachal Pradesh	Archery		
		73	Kinnaur	108	Boxing Coaching Centre Reckongpeo, Youth Service & Sports Himachal Pradesh	Boxing		
		74	Kullu	109	Sports Complex Dhalpur ground , Kullu, Youth Service & Sports Himachal Pradesh	Athletics		
		75	Mandi	110	State Coaching , Centre Mandi	Basketball Football, Athletics, Boxing		
		76	Shimla	111	Indoor/ Outdoor Stadium, Rohru, Shimla, Youth Service & Sports Himachal Pradesh	Basketball Softball, kabaddi , Judo, Boxing , Athletics		
			IGSSC, Shimla		Indira Gandhi State Sports Complex , Shimla, Youth Service & Sports Himachal Pradesh	Badminton, Boxing, Judo , Shooting, Table – Tennis		
		77	Sirmaur at Nahan	112	State Coaching Centre Sirmaur at Nahan Indoor /Outdoor sports complex, Youth Service & Sports Himachal Pradesh	Football , Basket ball, Table-Tennis		
		78	Solan	113	State Coaching centre Thodo Ground , Solan, Raj, Youth Service & Sports Himachal Pradesh	Athletics, Table Tennis, Basketball , Boxing, Kabaddi		
		79	Una	114	Indra Stadium Una Youth Service & Sports Himachal Pradesh	Judo, Hockey, Wrestling		
		10	Jammu & Kashmir	80	Anantnag	115	Sports Stadium Anantnag	Wrestling
						116	Indoor Sports Hall Bijbehara	Football

S. No.	State	S.No. of District	District	S.No. of Centre	Centres Name	Sports Discipline
					Anantnag	
81	Badipora			117	Indoor Sports hall Shadipora -Bandipora	Kabaddi
				118	S.K. Stadium, Bandipora	Rugby
83	Baramulla			119	S.A.Sports Stadium , Baramulla	Volleyball
				120	Khushaal Stadium , Sopore	Handball
84	Budgam			121	Indoor Sports Hall -Budgam	Panchak Silat
				122	Sports Stadium Kerawaganderbal	Football
85	Doda			123	Indoor Sports Hall , Doda	Kabaddi
				124	Sports Stadium ,Doda	Football
86	Ganderbal			125	Indoor Sports Hall Sehpora, Ganderbal	Judo
				126	Madr-I- Meharban Stadium, Ganderbal	Football
87	Jammu			127	old indoor Sports Complex, MA Stadium , Jammu	Badminton
				128	Indoor Sports, Hall Bhagwati nagar, Jammu	Wushu
88	Kishtwar			129	indoor Sports Hall , Kishtwar	Yoga
				130	Playing Field , Chatroo, Kishtaw	Kho-kho
89	Kulgam			131	Indoor Stadium Hall Qaimoh kulgam	Karate
				132	Mini Stadium Kulgam	Kho-kho
90	Kupwara			133	Indoor Sports Hall - Handwara, Kupwara	Wushu
				134	Playing Field Handwara Kupwara	Hockey
91	Kuthua			135	Indoor Sports Hall Billawar, Kathua	Judo
				136	Sports Stadium Kathua	Hockey
92	Poonch			137	Indoor Stadium Poonch	Boxing
				138	Sports Stadium Poonch	Hockey
93	Pulwama			139	Indoor Sports Hall -Tral pulwama	Thang-ta
				140	Sports Stadium , Pulwama	Korfball
94	Rajouri			141	Indoor sports Hall Rajouri	Boxing
				142	Sports Stadium Rajouri	Volleyball
95	Ramban			143	Indoor Sports Hall , Gool Ramban	Taekondo
				144	Playing Field Banihal ,Ramban	Volleyball
96	Reasi			145	Indoor Sports Hall ,Reasi	Wrestling
				146	Sports Stadium Reasi	Football
97	Samba			147	Indoor Stadium, Samba	Table Tennis
				148	Sports Stadium Samba	Korfball
98	Shopian			149	Indoor Sports Hall Shopian	Wushu
				150	Sports Stadium Shopian	Volleyball
99	Srinagar			151	Indoor Sports Hall -Polo Ground Srinagar	Taekwondo
				152	Multi Sports Centre, Gindun-Rajbagh, Srinagar	Basketball
100	Udhampur			153	Indoor Sports Hall RamNagar	Table Tennis
				154	Subash Stadium , Udhampur	Football

S. No.	State	S.No. of District	District	S.No. of Centre	Centres Name	Sports Discipline
11	Karnataka	101	Bagalkote	155	District Stadium/Sports School	Cycling
		102	Bangalore	156	Sri kanteerava Stadium /Sports Hostel	Basketball
		103	Bangalore Rural	157	AddevishwanathPura	Boxing
		104	Belagavi	158	District Stadium/Sports School	Wrestling
		105	Bellary	159	District Stadium/Sports School	Football
		106	Bidar	160	District Stadium/Sports School	Volleyball
		107	Chamarajanagar	161	Santhemaranahally Archery And Fencing Sports Hostel	Fencing
		108	Chikkaballapur	162	District Stadium/Sports School	Swimming
		109	Chikkamagalur	163	District Stadium/Sports School	Judo
		110	Chitradurga	164	District Stadium/Sports School	Badminton
		111	Davangere	165	District Stadium/Sports School	Wrestling
		112	Dharwad	166	District Stadium/Sports School	Athletics
		113	Gadag	167	District Stadium/Sports School	Cycling
		114	Hassan	168	District Stadium/Sports School	Volleyball
		115	Haveri	169	District Stadium/Sports School	Swimming
		116	Kalburgi	170	District Stadium/Sports School	Athletics
		117	Kodagu	171	Ponnampet Sports School	Hockey
		118	Kolar	172	District Stadium/Sports School	Basketball
		119	Koppal	173	District Stadium/Sports School	Judo
		120	Mandya	174	District Stadium/Sports School	Basketball/Football
		121	Mangalore	175	District Stadium/Sports School	Athletics
		122	Mysore	176	District Stadium/Sports School	Basketball/Hockey
		123	Racihur	177	District Stadium/Sports School	Swimming
		124	Ramanagar	178	District Stadium/Sports School	Swimming
		125	Shivamogga	179	District Stadium/Sports School	Athletics
		126	Tumkur	180	District Stadium/Sports School	Gymnastics
		127	Udupi	181	District Stadium/Sports School	Athletics
		128	Uttarakannada	182	Haliyal Sports School	Wrestling
		129	Vijayanagara	183	District Stadium/Sports School	Swimming
		130	Vijayapura	184	District Stadium/Sports School	Cycling
		131	Yadgiri	185	District Stadium/Sports School	Swimming

S. No.	State	S.No. of District	District	S.No. of Centre	Centres Name	Sports Discipline
					School	
12	Kerala	132	Alappuzha	186	St. Michaels College, Cherthala	Athletics
		133	Ernakulam	187	Mar Basil Higher Sec. School, Kothamangalam	Athletics
				188	Mary Matha High School, Panthalamphdarn,	Hockey
		134	Idukki	189	Marian College, Kuttikkanam	Badminton
		135	Kannur	190	Kottayam Raja's H. School, Pathiriyad	Hockey
				191	GVHSS	Volleyball
		136	Palakkad	192	Kalladi Hr. Sec. School, Kumaramputhur	Athletics
				193	Parli High School	Athletics
				194	Mundur High School, Mundur	Athletics
		137	Thrissur	195	Sree Durga Vilasan Higher Sec. School, Peramangalam	Volleyball
196	Christ College, Irinjalakuda			Hockey		
197	GVHSS			Football		
13	Ladakh	138	Leh	198	Department of Youth Service and Sports leh	Archery
						Athletics
						Judo
						Ice Hockey
139	Kargil	200	Indoor Stadium < kargil , ladakh , District Youth Services & Sports Officers kargil	199	Iamdon Sr. Sec. School , Leh District Youth Sevices & Sports Officer Kargil	Archery
						Table Tennis
14	Madhya Pradesh	140	Betul	201	Major Dhyan chand Synthetic Hockey Stadium , Kothi Bazar, betul	Hockey
		141	Damoh	202	Hockey Astroturf stadium Damoh	Hockey
		142	Datia	203	Tatya Tope Nagar Stadium Bhopal ,M.P	Rowing
		143	Dewas	204	Tatya Tope Nagar Stadium Bhopal ,M.P	Badminton
		144	Hoshangabad	205	New Synthetic Hockey Turf Ground , Hoshangabad	Hockey
		145	Mandsaur	206	Mandsaur Hockey feeder centre Mandsaur	Hockey
		146	Morena	207	Tatya Tope Nagar Stadium Bhopal ,M.P	Athletics
		147	Sagar	208	Tatya Tope Nagar Stadium Bhopal ,M.P	Hockey
		148	Seoni	209	Major Dhyan chand Synthetic Hockey Stadium Seoni	Hockey
		149	Shivpuri	210	Shrimant Madhavrao Scindia sports Complex Synthetic Hockey Stadium, shivpuri	Hockey
		150	Alirajpur	211	Boxing Shed, District Sports & Youth Welfare Department, Alirajpur	Boxing
		151	Rewa	212	District Sports Complex, Rewa	Athletics
152	Ratlam	213	District Sports Complex,	Wrestling		

S. No.	State	S.No. of District	District	S.No. of Centre	Centres Name	Sports Discipline
					Wrestling Center, Ratlam	
153		Dindori		214	District Sports Indoor Stadium, Dindori	Wrestling
154		Burhanpur		215	Head Quater Sports Center, Football Ground, Mohammadpura, Burhanpur	Football
155		Neemuch		216	Hockey Feeder Center, Govt. Girls School Playground, Neemuch, Mp	Hockey
156		Raisen		217	Hockey Feeder Center, Govt. Higher Secondary School Playground, Mandideep, Raisen, Mp	Hockey
157		Umaria		218	Hockey Feeder Centre, Amar Saheed Bhagat Singh Stadium, Umaria	Hockey
158		Dhar		219	Jila Badminton (Indoor Hall), Sports & Youth Welfare Officer Police Control Room, Dhar	Badminton
159		Ujjain		220	Mahananda Sports Arena, Ujjain	Mallakhamb
160		Balaghat		221	Mulna Athletics Stadium Ground, Balaghat	Athletics
161		Jhabua		222	Multipurpose Sports Complex Ground, Jhabua	Archery
162		Chhatarpur		223	Officers Club, Judo Training Hall, Chhatarpur	Judo
163		Chhindwara		224	Olympic Football Stadium, Chhindwara, Mp	Football
164		Khandwa		225	Shyama Prasad Mukharji Indoor Stadium, Khandawa	Wrestling
165		Guna		226	Shyama Prasad Mukharji Stadium Guna	Judo
166		Bhopal		227	Tatya Tope Stadium, Pay & Play Scheme, Boxing Training Center, Bhopal	Boxing
167		Jabalpur		228	Verrangna Rani Durgawati Khel Parisar, Ranital Sports Complex, Jabalpur	Boxing
168		Vidisha		229	Police line ground Hockey Centre, Vidisha	Hockey
169		Khargone		230	Khel YuvaklyanVibhag Stadium ground Nearby Bistan Road, Khargone	Hockey
170		Tikamgarh		231	Khel Aur Yuva kalian Vibhag, Khel Parisar, Tikamgarh	Hockey
171		Gwalior		232	Shrimant Rajmata stadium Scindia Khel Parisar, Gwalior, MP	Hockey
172		Satna		233	Dada Sukhendra Singh stadium, Jawahar Nagar, Satna	Badminton
173		Indore		234	Day Boarding Football centre High school Stadium ground Harifatak, Mhow	Football
174		Mandla		235	Police Line swimming centre Mandla, MP	Swimming
175		Panna		236	Badminton Training Centre	Badminton

S. No.	State	S.No. of District	District	S.No. of Centre	Centres Name	Sports Discipline
					Najarbag	
		176	Sheopur	237	District Table Tennis Centre, Veer Sawrkar Stadium, Sheopur	Table – Tennis
		177	Agar Malwa	238	District Table –Tennis Centre, Agar	Table – Tennis
		178	Sehore	239	Church Ground Sehore	Wrestling
		179	Narshinghpur	240	Judo Training Centre District Sports & Youth Welfare Department,Narsinghpur	Judo
		180	Rajgarh	241	Club ground Baiora, Rajgarh	Judo
		181	Katni	242	Forester Khel Maidan, Near Main Station	Athletics
		182	Bhind	243	Water Sports , Gauri Sarovar, Bhind Old R.I Office Police line Bhind	Rowing
		183	Ashoknagar	244	Indoor Stadium Kolua Road Behind SBI Training Centre, Ashoknagar	Badminton
15	Maharashtra	184	Amravati	245	RC Mumbai- Sri Hanuman Vyayam Prasarak Mandal	Archery
						Malkambh
						Swimming
						Wrestling
						Thang-Ta
				246	District Sports Complex Executive Committee, Amaravati	Archery
		185	Ahmadnagar	247	District Sports Complex Executive Committee, Ahmadnagar (Zilla KridaSankulSamitee)	ARCHERY
		186	Akola	248	District Sports Complex Executive Committee, Akola	BOXING
		187	Aurangabad	249	District Sports Complex Executive Committee, Aurangabad (Zilla KridaSankulSamitee)	SHOOTING
		188	Buldhana	250	TalukaKridaSankulExecutive Committee, Chikhali (District Sports complex)	FENCING
		189	Beed	251	District Sports Complex Executive Committee, Beed (Zilla KridaSankulSamitee)	KABADDI
		190	Bhandara	252	District Sports Complex Executive Committee, Bhandara (Zilla KridaSankulSamitee)	FENCING
		191	Chandrapur	253	TalukaKridaSankul Executive Committee, Rajura , Chandrapur	ATHLETICS
192	Dhule	254	District Sports Complex Executive Committee, Dhule (Zilla KridaSankulSamitee)	FOOTBALL		
193	Gadchiroli	255	District Sports Complex Executive Committee, Gadchiroli	ARCHERY		
194	Gondia	256	District Sports Complex Executive Committee, Gondia	ATHLETICS		

S. No.	State	S.No. of District	District	S.No. of Centre	Centres Name	Sports Discipline
					(Zilla KridaSankulSamitee)	
195		Hingoli		257	Jilha Krida Sankul, Karyakari Samiti Hingoli	Wrestling
196		Jalgaon		258	District Sports Complex Executive Committee, Jalgon	BOXING
197		Jalna		259	District Sports Complex Executive Committee, Jalan (Zilla KridaSankulSamitee)	Kho-KHO
198		Kolhapur		260	New English School, Nool	Hockey
				261	Kodoli High School & ST Patil Jr. College	Archery
				262	District Sports Complex Executive Committee, Kolhapur	Wrestling
199		Latur		263	District Sports Complex Executive Committee, Latur (Zilla KridaSankulSamitee)	WRESTLING
200		Mumbai City		264	Disticts Sports Complex Executive committee , Mumbai	Boxing
201		Mumbai Suburban		265	Talukla Sports Compelx Executive Committee, Andheri	Kabaddi
202		Nagpur		266	Rashtrasant Tukadoji M. University	Athletics Badminton Basketball Handball
				267	District Sports Complex Executive Committee, Nagpur (Zilla KridaSankulSamitee)	BADMINTON
203		Nanded		268	District Sports Complex Executive Committee, Nanded	TABLE-TENNIS
204		Nandurbar		269	District Sports Complex Executive Committee, Nandurbar (Zilla KridaSankulSamitee)	ATHLETICS
205		Nashik		270	Bhonsla Military School	Athletics Swimming
				271	District Sports Complex Executive Committee, Nashik	ATHLETICS
206		Osmanabad		272	District Sports Complex Executive Committee, Osmanabad (ShriTuljabhavani)	KHO-KHO
207		Palghar		273	TalukaKridaSankulExecutive Committee, Palghar (District Sports Complex)	BOXING
208		Parbhani		274	District Sports Complex Executive Committee, Parbhani (Zilla KridaSankulSamitee)	FENCING
209		Pune		275	Muktangana English School	Gymnastics
				276	District Sports Complex Executive committee Baramati Pune	VolleyBall

S. No.	State	S.No. of District	District	S.No. of Centre	Centres Name	Sports Discipline	
		210	Raigad	277	District Sports Complex Executive Committee, Raigad (Zilla Krida Sankul Samitee)	WRESTLING	
		211	Raigarh	278	Mahatma Gandhi Edu. Society, HOC Panvel	Athletics Volleyball	
		212	Ratnagiri	279	District Sports Complex Executive Committee, Ratnagiri	Badminton	
		213	Sangli	280	District Sports Complex Executive Committee, Sangli (Zilla Krida Sankul Samitee)	ATHLETICS	
				281	Nav Krishna School & Jr. College	Athletics	
		214	Satara	282	District Sports Executive Committee, Satara	ATHLETICS	
		215	Sindhudurg	283	District Sports Complex Executive Committee, Sindhudurg (Zilla Krida Sankul Samitee)	KABADDI	
		216	Solapur	284	District Sports Complex Executive Committee, Solapur	BADMINTON	
		217	Thane	285	Taluka Krida Sankul Executive Committee, Ambarnath, Badlapur	BADMINTON	
		218	Wardha	286	District Sports Complex Executive Committee,	BOXING	
		219	Washim	287	District Sports Complex Executive Committee, Washim	KABADDI	
		220	Yawatmal	288	District Sports Complex Executive Committee, Yawatmal	HOCKEY	
16	Manipur	221	Bishnupur	289	District Youth Affiars & Sports Office	Rowing	
		222	Chandel	290	District Youth Affiars & Sports Office	Football	
		223	Churachandpur	291	District Youth Affiars & Sports Office	Boxing	
		224	Imphal East	292	District Youth Affiars & Sports Office	Fencing	
		226		Imphal West	293	District Youth Affiars & Sports Office	Cycling
					294	Sarita Regional Boxing Academy, Mayang	Boxing
				295	Th. Birachandra Singh Football Academy	Football	
		227	Jiribam	296	District Youth Affiars & Sports Office	Badminton	
		228	Kakching	297	District Youth Affiars & Sports Office	Badminton	
		229	Kamjong	298	District Youth Affiars & Sports Office	Football	
		230	Kangpokpi	299	District Youth Affiars & Sports Office	Football	
		231	Noney	300	District Youth Affiars & Sports Office	Football	
		232	Pherzawl	301	District Youth Affiars & Sports Office	Football	

S. No.	State	S.No. of District	District	S.No. of Centre	Centres Name	Sports Discipline
		233	Senapati	302	District Youth Affiars & Sports Office	Badminton
		234	Tamenglong	303	District Youth Affiars & Sports Office	Badminton
		235	Tengnoupal	304	District Youth Affiars & Sports Office	Football
		236	Thoubal	305	District Youth Affiars & Sports Office	Judo
		237	Ukhrlul	306	District Youth Affiars & Sports Office	Football
17	Meghalaya	238	East Garo hill District	307	Rongrenggiri Government higher Secondary School	Football
				308	Rongrenggri model Deficit Secondary School	Boxing
		239	East jaintia hill District	309	Rymbai Government Secondary School	Archery
				310	Seinjait tuber Higher Secondary School	Athletics
		240	East Khasi hill District	311	Shilong public School	Athletics
		241	North Garo hill District	312	Resubelpara Government Secondary School	Athletics
				313	Resubelpara Girl higher Secondary School	Athletics
		242	Ri-Bhoi District	314	St. Alfred's Secondary School	Athletics
				315	Myngken Christian higher Secondary School	Boxing
		243	South West Khasi Hill District	316	Nativity higher Secondary School	Athletics
				317	mahram Government Higher Secondary School	Archey
		244	South Garo Hills District	318	Baghmara Goverermnet Higher Secondary School	Archery
				319	Rangku memorial Girl Secondary School	Table Tennis
245	South West Garo Hill District	320	Ampati Government higher Secondary School	Athletics		
246	West Garo Hills District	321	Governing Girls higher Secondary School	Athletics		
		322	Government Boys higher Secondary School	Table Tennis		
247	West Jaintia hills District	323	Kiang Nangah Government College	badminton , Athletics , Boxing		
248	West khasi Hill District	324	SIB Memorial Government higher Secondary School	Archery		
18	Mizoram	249	Kolasib District	325	District Sports & Youth office , Kolasib District	Football
				326	District Sports & Youth office , Kolasib District	Hockey
19	Nagaland	250	Dimapur	327	Greenwood School , Kuda B Village , Nagarjan Dimapur	Football
				328	Aries Rife & Pistol Shooting Acadmey , NSTC, Colony , Dimapur	Shooting
		251	Kohima	329	Indira Gandhi Academy	Football
		252	Mokokchung	330	indoor badminton Satdium	Badminton
		253	Peren	331	indoor badminton Satdium	Badminton
		254	phek	332	indoor badminton Satdium	Badminton

S. No.	State	S.No. of District	District	S.No. of Centre	Centres Name	Sports Discipline
		255	Tuensang	333	Indoor Stadium	Table Tennis
		256	Zunhebota	334	Olympic Higher Secondary School	Badminton
				335	Table Tennis Club ,Step By Step School Zunheboto	Table Tennis
		257	Mon	336	Indoor badminton Stadium	Badminton
				337	Local Ground	Football
		258	Kiphire	338	Local Ground	Football
				339	Badminton Stadium	Badminton
		259	Noklak	340	Government High school	Archery
		260	Mokokchung	341	Ladybird School Shooting Academy	Shooting
		261	Kohima	342	Loyala Higher Secondary School	Hockey
		262	Wokha	343	Government High School, Longsa	Badminton
		263	Phek	344	Thenyizu Wrestling Institute	Werestling
		264	Peren	345	St. Xavier College	Archery
20	Odisha	265	Bhubaneswar	346	Kalinga Institute of Technical Training (KITT), Bhubaneswar	Archery
21	Punjab	266	Amritsar	347	Gurunanak Dev University	Handball
						Hockey
		267	Mohali	348	Chakwal National Sr. Sec. School, Kurali	Weightlifting
268	Tarn Taran	349	Guru Arjun Dev Sports Stadium	Athletics		
22	Rajasthan	269	Ajmer	350	Sophia College	Basketball
		270	Churu	351	Govt. Adarsh Sr. Sec. School, Loha	Handball
				352	Govt. Sr. Sec. School, Gajuwas, Rajasthan	Hockey
				353	District Sports Council, Churu	Table Tennis
				354	Govt. Sec. School, Sadulpur, District Churu	Athletics
		271	Ganganagar	355	Nosegay Public School	Handball
						Table Tennis
		272	Hanumangarh	356	Saraswati Girl School	Basketball
		273	Sriganganagar	357	Srigurunanak Girls Sr. Sec.School	Volleyball
						358
23	Sikkim	274	North	359	Mangshila, Boxing training Centre P.O Thingchhim Mangshila North sikkim	Boxing
				360	Mangan Pentok Ground	Archery
		275	East	361	Boxing Training Centre while Hall Complex Gangtok	Boxing
				362	Tathanchen Archery Field Gaurds Ground	Archery
		276	West	363	KYONGSA Sports complex Geyzing West Sikkim	Athletics
		277	South	364	Namchi singithang play ground Singithang Namchi , South Sikkim	Archery
				365	bahichung Stadium , Namchi	Football

S. No.	State	S.No. of District	District	S.No. of Centre	Centres Name	Sports Discipline		
					, south Sikkim			
24	Tamil Nadu	278	Thiruvarur	366	Vaduvur Higher Secondary School, District Thiruvarur	Kabaddi		
25	Telangana	279	Vikarabad	367	Ms. Chakali Swathi Stadium Ground Parigi	Kho-Kho		
		280	Rangareddy	368	Speed Badminton Academy owned and run by Sh. Gurram, Narender.Kotha pet Ranga Reddy	Badminton		
26	Tripura	281	West Tripura	369	Tripura Tribal Areas Autonomous District Council, Khumulwng	Football		
						Gymnastics		
						Judo		
27	Uttar Pradesh	282	Agra	370	Eklavya Sports Stadium, Agra	Table Tennis		
		283	Aligarh	371	Maharani Ahilyabai Holker Sports Stadium, Aligarh	Badminton		
		284	Ambedkar Nagar	372	Eklavya Sports Stadium, Ambekdar Nagar	Badminton		
		285	Amethi	373	Sports Stadium, Amethi	Athletics		
		286	Amroha	374	Sports Stadium Amroha	Athletics		
		287	Ayodhya	375	Sports Complex, Dhabha Semar, Ayodhya	Athletics		
		288	Azamgarh	376	Sukhdev Pehalwan Sports Stadium, Azamgarh	Wrestling		
		289	Badaun	377	Sports Stadium, badaun	Badminton		
		290	Bagpat			378	Baba Shamal , Stadium kottana Road Baraut , Bagpat	Wresling
						379	Rifle Association, Johri, Baraut	Shooting
		291	Bahraich	380	Sports Stadium Bahraich	Badminton		
		292	Balia	381	Veer Lorik Sports Stadium, Balia	Badminton		
		293	Balrampur	382	Sports Stadium, Balrampur	Hockey		
		294	Banda	383	Harper Club, Banda	Shooting		
		295	Barabanki	384	Sports Stadium, Barabanki	Judo		
		296	Barailly	385	Barailly College, Barailly	Hockey		
		297	Basti	386	Sports Stadium Basti,	Athletics		
		298	Bhadohi	387	Sports Stadium Bhadohi	Athletics		
		299	Bijnor	388	Nehru Sports Stadium, Bijnor	Weightlifting		
		300	Bulandshahr	389	Sports Stadium, Tanda, Bulandshahr	Boxing		
		301	Chandauli	390	Rajkiya Inter College, Navgarh	Wrestling		
		302	Chitrakoot	391	Sports Stadium Chitrakoot	Athletics		
		303	Deoria	392	Sports Stadium Deoria	Wrestling		
		304	Devipatan(Gonda)	393	Sports Stadium Gonda	Badminton		
		305	Etah	394	Sports Stadium	Athletics		
		306	Etawah	395	Mahatma Jyotiba Phule Sports Stadium. Etawah	Hockey		
		307	Farrukhabad	396	Sports Stadium Fatehgarh Farrukhabad	Hockey		
		308	Fatehpur	397	Sports Stadium,, Fatehpur	Badminton		
309	Firozabad	398	Daudayal Sports Stadium, Firozabad	Athletics				
310	Gautambudh Nagar	399	Noida Stadium	Badminton				
311	Ghaziabad	400	Mahamaya Sports Stadium , Ghaziabad	Hockey				
312	Ghazipur	401	Naveen Sports Stadium	Athletics				

S. No.	State	S.No. of District	District	S.No. of Centre	Centres Name	Sports Discipline
		313	Gonda	402	Nandini Mahavidyalaya Nagar	Wrestling
		314	Gorakhpur	403	Regional Stadium, Gorakhpur	Wrestling
		315	Hamirpur	404	Sports Stadium Hamirpur	Athletics
		316	Hapur	405	D R International School, Garhmukteshwar, Hapur	Athletics
		317	Hardoi	406	Sports Stadium, Hardoi	Hockey
		318	Hathras	407	Sports Stadium, Hathras	Football
		319	Jaunpur	408	Sports Stadium Jaunpur	Athletics
		320	Jhansi	409	Rajkiya Inter College, Jhansi	Athletics
		321	Kannauj	410	Sports Stadium Saurikh, Kannauj	Kabaddi
		322	Kanpur	411	Sports Stadium Kanpur	Table Tennis
		323	Kanpur Dehat	412	Sports Stadium, Kanpur Dehat	Badminton
		324	Kasganj	413	Sports Stadium, Kasganj	Athletics
		325	Kaushambi	414	Sports Stadium, Kaushambi	Athletics
		326	Kusinagar	415	Sports Stadium, Kushinagar	Boxing
		325	Lakhimpur Kheri	416	Sports Stadium, Lakhimpur Kheri	Badminton
		326	Lalitpur	417	Sports Stadium, Lalitpur	Archery
		327	Lucknow	418	Sports Stadium Lucknow	Hockey
				419	Babu Banarasi Das Badminton Academy, Vipinkhand	Badminton
		328	Maharaj Ganj	420	Sports Stadium, Maharaj Ganj	Wrestling
		329	Mahoba	421	Sports Stadium, Mahoba	Athletics
		330	Mainpuri	422	Pt. Jawahar Lal Nehru Sports Stadium, Mainpuri	Athletics
		331	Mathura	423	Late Mohan Pahalwan Sports Stadium Ganeshra, Mathura	Judo
		332	Mau	424	Dr. Bhimrao Ambedkar Sports Stadium. Mau	Hockey
		333	Meerut	425	Kailash Prakash Sports Stadium, Meerut	Athletics
				426	Godwin Public School	Shooting Wushu
		334	Mirzapur	427	Sports Stadium Mirzapur	Weightlifting
		335	Moradabad	428	Sports Stadium Moradabad	Hockey
		336	Muzaffarnagar	429	Sports Stadium Muzaffarnagar	Athletics
		337	Oria	430	Sports Stadium, Oria	Athletics
		338	Pilibhit	431	Gandhi Stadium Pilibhit	Swimming
		339	Pratapgarh	432	Sports Stadium, Pratapgarh	Hockey
		340	Prayagraj	433	Madan Mohan Malviya Stadium, Prayagraj	Lawn Tennis
		341	Raebareli	434	Moti Lal Nehru Sports Stadium, Raebareli	Hockey
		342	Rampur	435	Shaheed-E- Azam Sports Stadium,, Rampur	Athletics
		343	Saharanpur	436	Sports Stadium Saharanpur	Judo
		344	Sambhal	437	S.M Degree Collage Chandausi, Sambhal	Athletics
		345	Sant Kabir Nagar	438	Sports Stadium, Sant Kabir Nagar	Athletics
		346	Shajahapur	439	Sports Stadium, Shajahapur	Badminton
		347	Shamli	440	Gramin Stadium, Panjokhara,	Athletics

S. No.	State	S.No. of District	District	S.No. of Centre	Centres Name	Sports Discipline
					Shamli	
		348	Siddharth Nagar	441	Sports Stadium, Siddharth Nagar	Athletics
		349	Sitapur	442	Major Dhyan Sports Stadium, Sitapur	Athletics
		350	Sonbhadra	443	Sports Stadium Tiara Robertsganj	Archery
		351	Sravasti	444	Sports Stadium, Sravasti	Badminton
		352	Sultan Pur	445	Sports Stadium Sultanpur	Table Tennis
		353	Unnao	446	Sports Stadium Unnao	Athletics
		354	Urai (Jalaun)	447	Indira Stadium Urai(Jalaun)	Athletics
		355	Varanasi	448	Sports Stadium Siga , Varanasi	Wrestling
				449	U.P. Inter College	Athletics
						Basketball
						Football
					Hockey	
28	Uttarakhand	356	Almora	450	Sports Stadium, Dehradun	Badminton
		357	Dehradun	451	Sports College, Summer Valley, Dehradun	Table Tennis
		358	Nainital	452	Parwati Prema Jagati Saraswati Vihar, Sr.Sec.School, Durgapur, Nainital	Taekwondo
		359	Pithoragarh	453	RC, Lucknow- Dev Singh Ground, Pithoragarh	Boxing
